Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

Абанская средняя общеобразовательная школа №3

Приказ № 27       от     01.09.2012г.
Об аттестации педагогических работников школы
1.В целях установления соответствия уровня квалификации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям (первой или высшей), подтверждения соответствия занимаемым ими должностям на основе оценки их профессиональной деятельности, на основании пункта 16 статьи 29 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», в соответствии с пунктами 3.25, 3.47 Положения о министерстве образования и науки Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 14.08.2008 № 42-п, учитывая порядок аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации от 24.03.2010 № 209 «О порядке аттестации педагогических работников государственных
и муниципальных образовательных учреждений»,
приказываю

1Заместителю директора по УВР Гончаровой В.В. в срок с 01.10.2011 по 30.04.2012 организовать и провести согласование аттестационных материалов педагогических работников образовательного учреждения на заседании методического совета для направления документов на рассмотрение Главной (краевой) аттестационной комиссией. (приложение № 1)
2. Утвердить персональный состав методического  совета (приложение № 2)
 3.Утвердить план аттестационных мероприятий на  2012-2013 учебный год(приложение №3)
       Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                      Н.П. Путинцева
Приложение 1

       к приказу № 27 от  01.09.2012г.
График аттестации на соответствие занимаемой должности на 2012-2013 уч.год.
	ФИО педагога
	Имеющаяся кв. категория
	Дата предыдущей аттестации
	Срок аттестации

	Яковлева Ирина Чеславовна
	вторая
	30.11.2006
	ноябрь

	Дюндина Ольга Алексеевна
	нет

	ноябрь

	Лукша Ольга Владимировна
	вторая
	14.12.2007
	ноябрь

	Богачев Виктор Викторович
	нет

	ноябрь

	Прохоренко Галина Николаевна
	вторая
	25.04.2008
	март

График аттестации на квалификационную категорию на 2012-2013 уч.год.

	ФИО педагога
	Имеющаяся кв. категория
	Дата предыдущей аттестации
	Заявленная квалификационная категория
	Срок аттестации

	Гончарова  Валентина  Васильевна
	первая
	27.12.2007
	первая
	Ноябрь 2012

	Гринкевич Татьяна Анатольевна
	высшая
	26.01.2007
	высшая
	Декабрь . 2012.

	Тарасевич Лариса Васильевна
	высшая
	23.01.2008
	высшая
	Декабрь  2012.

	Путинцева Наталья Петровна
	высшая
	05.05.2008
	высшая
	декабрь 2012

	Шарковская Ольга Михайловна
	вторая
	27.03.2008
	первая
	Февраль 2013

	Ильюшенко Татьяна Николаевна
	первая
	23.04.2008
	первая
	Март 2013

	Жукова Мария Викторовна
	 вторая
	22.12.2009
	первая
	Март  2013

	Ходасевич Марина Анатольевна
	нет

	первая
	Апрель 2013

Приложение 2

к приказу № 27 от  01.09.2012г.
Состав методического совета Абанской СОШ №3

1. Путинцева  Н.П.

2. Тимофеева О.Т.

3. Гончарова В.В.

4. Степурко В.Н.

5. Валейко О.И.

6.  Миллер Н.Я.

7. Миллер М.Я.

8. Печёнкина М. А

9. Данькова Л.Н.

10. Крикунова Т.В.

11. Казакова Н.А.

12. Мытько  Н. А

13. Метелица Т.К.

14. Ильюшенко И.М

Приложение 3

к приказу № 27 от  01.09.2012г.
ПЛАН  мероприятий по организации аттестации педагогических работников

Абанской СОШ №3  на 2012-2013 уч.год.
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1
	Издание приказа по школе «Об аттестации пед. работников школы в 2012-2013 уч. году».
	Сентябрь
	Директор школы

Путинцева Н.П.

	2
	Оформление стенда по аттестации на 2012-2013 уч.г. Ознакомление аттестуемых со сроками аттестации на  соответствие занимаемой должности, первую, высшую кв. категории.

	Сентябрь
	 Зам директора по МР ,
Гончарова В.В

	3
	Практико –ориентированные семинары для аттестуемых на соответствие занимаемой должности:  «Содержание инвариантной части квалификационного испытания» « Вариативная часть. Решение педагогических ситуаций»

	Сентябрь -октябрь
	Зам директора по МР ,

Гончарова В.В.

	4
	Составление представлений на аттестуемых на соответствие занимаемой должности.

	октябрь, январь

	5
	Рассмотрение заявлений на первую и высшую квалификационные категории на Методическом Совете школы для согласования
	октябрь-март
	Директор школы, Путинцева Н.П.

	6
	Организация посещений уроков аттестуемых, собеседований, организация мест предъявления опыта аттестуемых
	Сентябрь-апрель.
	Зам директора Тимофеева О.Т., Гончарова В.В.
Гончарова В.В.

	7
	Собеседование с руководителями методических объединений о сопровождении аттестуемых, организации мест для обобщения, представления их педагогического  опыта.
	Сентябрь
	Зам директора по МР ,

Гончарова В.В

	8
	Консультации с аттестуемыми: требования к заявлению, описанию  результатов профессиональной педагогической деятельности.
	Сентябрь-январь

	9
	Составление  списка аттестуемых на 2013-2014 уч.г.
	Март

	10
	Составление  перспективного плана аттестации педагогических работников на 2013-2018 гг.
	Март-апрель

	11
	Семинар для аттестуемых в следующем учебном году «Формы и процедуры аттестации. Требования к заявлению».
	Апрель

	12
	Обсуждение плана работы в аттестационный период (2 месяца) педагогов школы (индивидуально для каждого  в соответствии с заявленной формой)
	Май

	13
	Осуществление взаимодействия с районным координатором по вопросам аттестации  педагогических работников школы
	В течение года

	14
	Подведение итогов аттестации за год. Выступление на школьном педагогическом совете
	Май